4.6.1539 - Die quarto mensis Junii xij.e indictionis neapoli 1539, constitutus in nostri presentia nobilis Petrus 
de nigrone de neapoli pictor prout ad conventionem devenit cum nobili Pacilio certa de neapoli sponte 
coram nobis non vi dolo ... ac omni meliori via promisit et convenit per specialem pactum conventionem 
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solenmem stipulatione legittima precedente dicto Pacilio presenti ingenio magisterio et scientia ipsius Petri et 
ad omnes Petri predicti expensas lavorare et facere ac pictare dicto Pacilio conam unam palmorum quinque 
largitudinis ab obietto cornicum in cona ipsa faciendarum et palmorum septem altitudinis cum figuris 
conceptionis Marie virginis cum cornicibus et colonnis deauratis prout est designum penes nos exsistens 
subscriptum manu propria ipsius Petri. Et quod intagli faciendi in friso colonnis et scabello cone predicte sint 
et esse debent de stucho positi de auro et campi de auro ad laudem expertorum in talibus ex nunc et per 
totum mensem augusti primi venturi presentis anni xije indictionis 1539 pro pretio scutorum quatraginta auri 
de auro larghorum. Quos scutos quadraginta auri de auro promittit et convenit predictus Pacileus pro causa 
predicta dare solvere et assignare eidem magistro Petro hoc modo videlicet: scutos quinque ex eis infra dies 
decem a presenti die et alios scutos viginti auri de auro finita dicta cona et consignata et reliquos scutos 
quindecim similiter auri de auro ad complementum dictorum scutorum quadraginta usque et per totum 
octavum diem mensis octobris primi venturi sequentis anni xiij.e indictionis 1539. Pro quibus omnibus … 
(ASNa, Not. Mattia Vollaro, vol. 72, f. 321; Filangieri, Documenti …, IV 1888 p.273).* 
- 4 Giugno 1539 - Maestro Pietro Negrone di Napoli conviene col nobile Pacilio Certa di Napoli, con rogito 
di Notar Matteo Vallarosa in tale data, di fare e dipingere una cona di palmi 5 (1m,30) di larghezza e palmi 7 
(1m,82) di altezza, con cornice e colonne intagliate, e la figura della SS. Vergine, pel prezzo di scudi 
quaranta d'oro in oro larghi (Filangieri, Documenti …, IV 1888 p.273).* 

1540 - Firma e data, con Francesco [? Girolamo] Cardillo, la Natività in San Domenico ad Aversa (de 
Castris, Pittura del Cinquecento a Napoli 1540-1573, 1996 p.335).* 
- Le pitture che Girolamo eseguì per il complesso dell’Annunziata di Aversa non sono purtroppo 
sopravvissute per via delle continue trasformazioni che l’edificio ha subito nel corso dei secoli. 
Fortunatamente resta la tavola del 1540 con la “Natività”, sottoscritta dal Cardillo insieme al calabrese Pietro 
Negroni («Piet° de Nigruni / et Gerolim° Chardillo /1540»). La “Natività” (figure 16-17) è attualmente 
collocata nel Museo Diocesano di Aversa, ma proviene dalla chiesa domenicana di San Luigi di Francia. La 
tavola fu vista dal Parente, che la credette opera di Marco Cardisco. Lo storico, riconoscendo la pregevole 
fattura del dipinto, ne lamentava tuttavia la scarsa visibilità (Improda, in Rivista di Terra di Lavoro, a. XIII n° 2 
2018 p.30).*